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Cel przedmiotu
Dydaktyka historii przygotowuje do nauczania historii na II poziomie edukacyjnym (szkoła podstawowa)

Wymagania wstępne
brak

Zakres tematyczny
Wykład
1) Dydaktyka historii – metodyka nauczania historii. 2) Proces nauczania-uczenia się – podstawowe pojęcia; 3) Charakterystyka systemów dydaktycznych. 4) Historia jako 
przedmiot szkolny – jej specyfika i zadania 5) Program nauczania i zasady jego konstrukcji. Dobór i układ treści programowych; 6) Formy organizacyjne nauczania. Planowanie 
pracy dydaktyczno-wychowawczej. 7) Metody, techniki i strategie edukacyjne – zagadnienia ogólne; 8) Rola środków dydaktycznych w nauczaniu historii; 9) Miejsce przedmiotu 
w procesie korelacji i integracji wiedzy i umiejętności międzyprzedmiotowych 10) Regionalizm w nauczaniu historii; 11) Rola muzeum w nauczaniu historii. 12) Kompetencje 
współczesnego nauczyciela historii;

Ćwiczenia
1) Podstawy programowe kształcenia historii i społeczeństwa – analiza założeń dokumentu; 2) Program nauczania – analiza, podstawy konstrukcji programu; 3) Cele nauczania 
historii. Praktyczna budowa celów kształcenia (w ujęciu tradycyjnym, taksonomicznym i operacyjnym); 4) Lekcja - budowa, typy, konspekt; 5) Podręcznik szkolny – rodzaje, 
obudowa dydaktyczna i funkcje;  6) Analiza metod i technik w procesie nauczania-uczenia się historii i społeczeństwa oraz historii (metody klasyczne i aktywizujące); 7) Rodzaje 
środków dydaktycznych i ich funkcje (mapy, ikonografia, źródła historyczne, multimedia). 8) Utrwalanie wiedzy historycznej – lekcje powtórzeniowe (rodzaje i budowa); 9) 
Kontrola wiadomości uczniów – rodzaje, narzędzia, formy; 10) Ocena wiadomości i umiejętności uczniów.

Metody kształcenia
wykład: informacyjny, analityczny, syntetyczny, problemowy i wyjaśniający.
ćwiczenia: rozmowa nauczająca, dyskusja, praca pod kierunkiem, praca w grupach

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Zna najważniejsze metody i techniki nauczania-
uczenia się historii oraz najczęściej 
wykorzystywane środki dydaktyczne

KH1_W18 konspekt
obserwacja i ocena aktywności na zajęciach
sprawdzian z tematyki dotyczącej ćwiczeń

Wykład
Ćwiczenia

potrafi wykorzystywać specjalistyczną wiedzę do 
organizowania działań związanych z wybraną 
specjalizacją 

KH1_W18 egzamin - ustny, opisowy, testowy i inne Wykład

http://www.wh.uz.zgora.pl/
http://www.wh.uz.zgora.pl/
http://www.wh.uz.zgora.pl/


Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
posiada specjalistyczną wiedzę do organizowania 
działań związanych z lekcją i pracą pozalekcyjną 
ucznia

KH1_U17
KH1_K04

aktywność w trakcie zajęć
dyskusja
pracowanie projektu: 1) konspektu lekcji bieżącej do zadanego 
tematu; 2) celów lekcji (podczas ćwiczeń) 3) karty pracy z 
tekstem źródłowym, mapą, ikonografią,

Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
wykład: obecność studenta na wykładach.

ćwiczenia: uzyskanie 5 punktów za aktywność na zajęciach polegającą na udziale w rozmowie nauczającej (ocenie podlegać będzie prezentacja informacji, zajęcie konkretnego 
stanowiska wobec omawianych problemów, punktowanie w zakresie: 0-1 pkt); zaliczenie w ramach konsultacji 2 lektur; opracowanie projektu: 1) konspektu lekcji bieżącej do 
zadanego tematu; 2) celów lekcji (podczas ćwiczeń) 3) karty pracy z tekstem źródłowym, mapą, ikonografią, (kryteria: dopasowanie środków do możliwości dzieci, poprawność 
merytoryczna, wykorzystanie wiedzy dydaktycznej i historycznej, selekcja informacji, szata graficzna), napisanie na ocenę pozytywną sprawdzianu z tematyki dotyczącej 
ćwiczeń.

egzamin: egzamin ustny składający się z odpowiedzi na 3 pytania obejmuje problematykę z zakresu tematycznego przedmiotu.
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